

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงแนวท่อระบบประปาพร้อมติดตั้งประตุน้ำ บ้านใหม่สุขสันต์ หมู่ที่ ๘ (ฝั่งเหนือ) ตำบลถ้ำทอง อำเภอมืองน่าน จังหวัดน่าน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำทอง อำเภอมืองน่าน จังหวัดน่าน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๓,๐๐๐.- บาท (-หักแสนสามพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงแนวท่อระบบประปาพร้อมติดตั้งประตุน้ำ บ้านใหม่สุขสันต์ หมู่ที่ ๘ (ฝั่งเหนือ) ตำบลถ้ำทอง อำเภอมืองน่าน จังหวัดน่าน มีปริมาณงาน ๑. วางท่อประปา PVC. ชั้น ๑๓.๕ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาวรวม ๑,๓๑๖ เมตร พร้อมติดตั้งประตุน้ำ PVC DAI ๓ นิ้ว จำนวน ๕ จุด ๒.วางท่อประปา PVC. ชั้น ๑๓.๕ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ความยาวรวม ๑,๑๒๘ เมตร พร้อมติดตั้งประตุน้ำ PVC DAI ๒ นิ้ว จำนวน ๖ จุด และติดตั้งจุดระบายตะกอน รวม ๙ จุด ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำทอง เลขที่ ถต.๐๓๔/๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๐๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 

(๑) นายเอกพงษ์ ศรีรัตน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒) นายธวัชวิน พรหมรักษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
(๓) นายสุพจน์ ชันดี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำลอด อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน	ฝ่าย/งาน	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลถ้ำลอด
ประเภทงาน	งานอาคาร		
โครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงแนวท่อระบบประปาพร้อมติดตั้งประตุน้ำบ้านใหม่สุขสันต์ หมู่ที่ 8 (ฝั่งเหนือ)		
ปริมาณงาน	ท่อประปา PVC. ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาวรวม 1,316 เมตร พร้อมติดตั้งประตุน้ำ PVC DAI 3 นิ้ว จำนวน 5 จุด ท่อประปา PVC. ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,128 เมตร พร้อมติดตั้งประตุน้ำ PVC DAI 2 นิ้ว จำนวน 6 จุด และติดตั้งจุดระบายตะกอน รวม 9 จุด		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านใหม่สุขสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลถ้ำลอด อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	เมื่อวันที่	กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	ค่า FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	458,691.06	1.3091	600,472.47	
	เงื่อนไข FACTOR F (ปกติ)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			600,472.47	
	ราคากลาง เป็นเงิน			600,000.00	
	(ตัวอักษร) ( หกแสนบาทถ้วน )				

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายเอกพงษ์ ศรีรัตน์ดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายธวัชวิน พรหมรักษ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสุพจน์ ชันตี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณราคาอาคารก่อสร้าง ปรับปรุงแนวท่อระบบประปาพร้อมติดตั้งประตูปรับกันไหม้สแตนเลส 8 (ฝั่งเหนือ) ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน									
ปริมาณงาน									
วางท่อประปา PVC. ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาวรวม 1,316 เมตร พร้อมติดตั้งประตูปรับกันไหม้ PVC DAI 3 นิ้ว จำนวน 5 จุด									
วางท่อประปา PVC. ชั้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,128 เมตร พร้อมติดตั้งประตูปรับกันไหม้ PVC DAI 2 นิ้ว จำนวน 6 จุด									
และติดตั้งจุดระบายตะกอน รวม 9 จุด									
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สุลตัน หมู่ที่ 8 ตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน									
ประมาณการโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่		กุมภาพันธ์ 2568			
ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
<b>งานขยายแนวเขตประปา 2"</b>									
1	ท่อ P V C. ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร ขนาด ศก. 2"	282.00	ท่ออัน	291.59			82,228.38		
2	ข้อต่อตรง พีวีซี ขนาด 2" ชั้น 13.5	281.00	อัน	23.36			6,564.16		
3	สามทาง พีวีซี ขนาด 2" ชั้น 13.5	1.00	อัน	46.73			46.73		
4	ข้องอ 90 พีวีซีขนาด 2" ชั้น 13.5	50.00	อัน	32.71			1,635.50		
5	ข้อต่อสามทางลด ขนาด 2"- 1/2" ชั้น 13.5	50.00	อัน	64.00			3,200.00		
6	ประตูปรับกันไหม้แบบสวมบอลวาล์ว P V C. ขนาด 2"	12.00	อัน	115.00			1,380.00		
<b>งานขยายแนวเขตประปา 3"</b>									
1	ท่อ P V C. ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร ขนาด ศก. 3"	329.00	ท่ออัน	672.90			221,384.10		
2	ข้อต่อตรง พีวีซี ขนาด 3" ชั้น 13.5	238.00	อัน	56.07			13,344.66		
3	สามทาง พีวีซี ขนาด 3" ชั้น 13.5	1.00	อัน	177.57			177.57		
4	ข้องอ 90 พีวีซีขนาด 3" ชั้น 13.5	33.00	อัน	93.46			3,084.18		
5	ข้อต่อสามทางลด ขนาด 3"- 1/2" ชั้น 13.5	26.00	อัน	144.00			3,744.00		
6	ข้อต่อสามทางลด ขนาด 3"- 2" ชั้น 13.5	4.00	อัน	217.00			868.00		
7	ประตูปรับกันไหม้แบบสวมบอลวาล์ว P V C. ขนาด 3"	8.00	อัน	333.00			2,664.00		
รวมยอดยกไป							340,321.28		340,321.28

ประมาณราคาก่อสร้าง ปรับปรุงแนวท่อระบายน้ำพร้อมติดตั้งประตูปรับน้ำในหมู่ที่ 8 (ฝั่งเหนือ) ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน

ปริมาณงาน วางท่อประปา PVC. ขึ้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาวรวม 1,316 เมตร พร้อมติดตั้งประตูปรับน้ำ PVC DAI 3 นิ้ว จำนวน 5 จุด

วางท่อประปา PVC. ขึ้น 13.5 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว ความยาวรวม 1,128 เมตร พร้อมติดตั้งประตูปรับน้ำ PVC DAI 2 นิ้ว จำนวน 6 จุด

และติดตั้งจุดระบายตะกอน รวม 9 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่สุสุสันต์ หมู่ที่ 8 ตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เนื้อที่ 2568 ภูมิภาพพื้นที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			340,321.28			340,321.28	
9	ท่อ P V C. ขึ้น 13.5 ยาว 4 เมตร ขนาด คก. 1/2"	6.00	58.88	353.28			353.28	
10	ประตูปรับน้ำแบบสวมบอลวาล์ว P V C. ขนาด 1/2"	71.00	12.00	852.00			852.00	
11	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	20.00	285.00	5,300.00			5,300.00	
12	ค่าแรงวางท่อและติดตั้งอุปกรณ์แรงระบายน้ำบางส่วน +	1.00	งาน		104,040.00	104,040.00	104,040.00	เหมารวม
	ค่าแรงชุด วางท่อและติดตั้งอุปกรณ์ ผังกลบางส่วน และประตูปรับน้ำ คิด 30 %							
	งานอื่นนอกเหนือ							
1	งานเรือพื้นคอนกรีตวางเบ้น	25.00	ตร.ม.		70.00	1,750.00	1,750.00	
2	งานเดินฝังคอนกรีต 1 : 2 : 4	2.50	ลบ.ม.	2,102.80		327.00	817.50	คอนกรีตผสมเสร็จ
	รวม			352,083.56		106,607.50	458,691.06	
	ตัวอักษร	(	สี่แสนห้าหมื่นแปดพันหกกร้อยเก้าสิบเอ็ดบาทหกสตางค์					

หมายเหตุ ใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) จังหวัดน่าน เดือน มกราคม 2568 และราคาสินค้าจากฐานค้าในท้องถิ่น

ราดาน้ำมันดีเซล ลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท / ลิตร